MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

DECISÃO N.º 524/2009

 O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e
considerando o que mais consta no Memorando ESR n.º 141/2009, de 08/04/2009,

 DECIDE aprovar a imediata reabertura de Concurso Público para Magistério
Superior na Classe de Professor Assistente do Instituto de Ciências da Sociedade e
Desenvolvimento Regional (Campos dos Goytacazes), em decorrência dos
eventos a seguir:

a) não haja inscrições de candidatos;
b) não haja o comparecimento de qualquer dos candidatos inscritos; ou
c) não haja candidatos aprovados, ou que, mesmo havendo aprovados, haja vagas
remanescentes, ou não preenchidas pelo referido concurso.

*  *  *  *  *

Sala das Reuniões, 08 de abril de 2009

ROBERTO DE SOUZA SALLES

Presidente

	DECISÃO N.º 524/2009